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Republika e KosoviHs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamupa Belediyesri - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Referenca : 626/1,9/021 /g-2-1

Nd bazd td nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik t€ Republikes se
Kosov6s, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-06g dhe ligjin Nr.
05iL-092, Rregullave dhe udhezuesit td Pnokurimit Publik dhe n6 baz6 t6 RregullJve per
paraqitje te k€rke_sds per rishqyrtim prernd Autoriteteve Kontraktuese, parbshtrim' te
ankesave prand OSHP dhe vlera e tarifave te ankesave td rregullores s6 prokurimit publik
neni4 paragrafi 4.1 nenit 7 paragrafiT.l a), dhe nenit g paragrafi g.1 bie k6t6:

VENDIM
I

Refuzohet si e pa baze Kdrkesa per Rishqyrtim e Operatorit Ekonomik
"Ekotermika" SH.P.K nga Suhareka e parashtruar me datdn g1.O7.2},lg p6r
aktivitetin e prokurimit me nr. 626-19-39|}5-5-2-1 dhe nr. td brendshem: 626-19-O2i-5-
2'1 me titull: "Nddrrimi i sistemit td ngrohjes qendrore furnizimi dhe riparimi i
klimave per administratdn ne Komunen {B Mamushes ,,

il

Ky vendim hyn nd fuqi menj6herd pas nrlinshkrimit t6 tij.

ARSYETIM
Operatori Ekonomik "Ekotermika" SH.P.K nga Suhareka me dat€ 3 l.O7 .2019 ka paraqitur K€rkes€n
per rishqyrtim permes platformds elektronike t€ prokurimit.

Si Autoritet Kontraktues brenda afatit ligior, kemi filluar shqyrtimin e k€rkesds n6 fia.l€ nga e cila
kemi v€rejtur se Operatori Ekonomik e ka keqkuptuar shkresen ton€ t€ dates 30.07.20n9 me t€ cil€n
e kemi njoftuar p6r gabimet aritmetikore t€ cilaf i ka gjetur komisioni i vlerdsimit giat6 ekzaminimit,
vler6simit dhe krahasimit te tenderit n€ fial€.

Nd shkres€ kemi cekur se Operatorit Ekonomil,r ka b€r€ gabim aritmetik si vijon: n6 pjesen 2 (dy)
tek pozicioni me numdr rendor 10 (dhjet), shunra e dhdn0 nga ana O.E dsht6 kalkuluar si n6 vijim
2.00 x 78 : 78.00 euro, nd€rsa komisioni ka konstatuar se gmimi i pjes€s 2 (dg tii tenderii ne



pozicionin 10 tisht€ 2.00 x 78 : 156.00 euro. Gjithashtu nE pjesen 2 (dg tek pozici'ni me num6r
rendor 18 (tetdmbiidhjete) .Shuma e dhdne nf\aana O.E tisht€ kalkuluar si ne vijim 10.00 x 4.47 :
22.35 euto, nd6rsa komisioni ka konstatuar se gmimi i pjestis 2 (dfl te tenderii ne pozicionin 18
€shtti 10.00 x 4.47 : 44.70 euro. Prandaj vlera e p€rgjithshme e tenderit rc O.E 14.444;44 euro, sa ka
qen ne hapje t€ tenderit ka ndryshuar nE 14'.466,79 euro, e cila duke u kthyer n0 perqindje del
0.150 e vler€s sd ofertes.

Pra sikur shihet nE sqarimin tond ne nuk kemi cekur n€ asnj€ pikd se Operatori Ekonomik ankues e
ka tejkaluar gabimin aritmetik m€ teper se 2Yo t€ p€rcaktuar me LPP sikur ka pretenduar O.E.

Operatori Ekonomik pas pranimit t€ kerkes€s tond p€r sqarim ka paraqitur kdrkesen per rishqyrtim
me pretendimin se eshte shkele neni 59 i LPP-s sepse sipas kdtij neni €shte i lejuar gabimi aritmetik
deri ne vler€n zyorc ofertds.

P€r procedur€n nd fial€, ende nuk 6sht€ marrii vendimi i autoritetit kontraktues, si dhe nuk i kemi
d€rguar operatorit ekonomik ankues letdr pdr eliminim sikur e ka keqkuptuar ky O.E. por kemi
k€rkuar sqarim si dhe kemi cekur se nese guh pajtohen me ketti (k€to) amendament(e), ju lutem t€
na kontaktoni menjdher6 me shkrim n€ adres0n e lart€ sh€nuar tE autoritetit kontraktues apo n6 e-
mail.

Duke u bazuar nd legjislacionin e cekur n0 pjosdn hyr€se te ketij vendimi, dhe n€ provat shkresore
€sht€ konstatuar se k0rkesa p€r rishqyrtim e O.ll. "Ekotermika" SH.P.K Eshte e pabaztrar.

Andaj,

Duke u bazuar n€ at€ q0 u tha m0 lartd, pas shqyrtimit t€ k€rkesOs pdr rishqyrtim, u vendos si n6
dispozitiv te ketij vendimi.

Me 01.08.2019
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Organit Shqyrtues tE Prokurimit PSHP)
vendimit tE l6shuar nga autoriteti kontraktues.
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